
 

 

  

 

ประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

อำเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 

เรื่อง เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 

************************************* 

 ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลอิสาณ   ไดมีมติใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ       

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4   ของเทศบาลตำบลอิสาณ   ในการประชุมสภาสมัยสามัญ  

สมัยท่ี ๓ ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี ๑4 สิงหาคม พ.ศ.๒๕63  และครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี ๒4  สิงหาคม พ.ศ.๒๕63 นั้น 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๒  แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  แกไข

เพ่ิมเติม(ฉบับท่ี ๑๒)  พ.ศ. ๒๕๔๖  และโดยความเห็นชอบของนายอำเภอเมืองบุรีรัมย  จึงประกาศใชเทศ

บัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4  ของเทศบาลตำบลอิสาณ  ท้ังนี้  มีผลบังคับใช

ตั้งแตวันท่ี  ๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕63  เปนตนไป  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี   30   เดอืน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕63 

 

 

       

     

              (นายสุพจน  สวัสดิ์พุทรา) 

             นายกเทศมนตรีตำบลอิสาณ 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลอิสาณ

อําเภอ เมืองบุรีรัมย   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 145,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 23,605,680 บาท

งบบุคลากร รวม 12,807,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,072,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 756,000 บาท

สําหรับจาย
1.เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 30,000 บาท
2.เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตราเดือนละ 16,500 บาท

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 240,000 บาท

สําหรับจาย
1.เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 8,000 บาท
2.เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตรา
เดือนละ 6,000 บาท

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 240,000 บาท

สําหรับจาย
1.เงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 8,000
 บาท
2.เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตราเดือน
ละ 6,000 บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 1/72



เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 216,000 บาท

สําหรับจาย
1.เงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 10,500 บาท
2.เงินคาตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,500
 บาท

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,620,000 บาท

สําหรับจาย
1.เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 16,500
 บาท
2.เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาฯ อัตราเดือน
ละ 13,500 บาท
3.เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาฯ 10 คน อัตราเดือน
ละ 10,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 9,735,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 6,553,880 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดสํานัก
ปลัด  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

สําหรับจายเปนคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ สําหรับ
พนักงานที่สังกัดสํานักปลัด

เงินประจําตําแหนง จํานวน 210,000 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 284,520 บาท

สําหรับจายเปนคาจ้างให้แกลูกจ้างประจําที่สังกัดสํานักปลัด
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,452,680 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดสํานัก
ปลัด

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 2/72



เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
สํานักปลัด

งบดําเนินงาน รวม 9,430,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 590,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
และสมาชิกสภาท้องถิ่น

คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเบี้ยประชุมให้แก คณะกรรมการหรืออนุกรรม
การในการปฎิบัติงานตรวจรายงานการประชุม
สภาฯ ตรวจ/พิจารณารางเทศบัญญัติหรือการพิจารณาเรื่อง
ตางๆ ที่สภาเทศบาลมอบหมาย หรือที่ได้รับการแตงตั้งตาม
กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกผู้ที่ได้รับคําสั่งให้มาปฏิบัติงานเรง
ดวนนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของสํานักปลัด ตาม
ระเบียบของทางราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 200,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานในสังกัดสํานักปลัด ผู้มี
สิทธิตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของ ผู้
บริหาร พนักงานเทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตาม
ระเบียบของทางราชการ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 3/72



ค่าใช้สอย รวม 5,180,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 3,000,000 บาท

สําหรับเปนคาเข้าปกเอกสาร คารับหนังสือพิมพรายวัน คาเชา
ทรัพยสิน คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ  คาประกันภัย
รถ คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาวารสารราย
สัปดาห คูมือปฏิบัติราชการหรือระเบียบเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน
ของเทศบาล คาจ้างเหมาบริการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง ที่
อยูในความดูแลรับผิดชอบของสํานักปลัด

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 80,000 บาท

-คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ตั้งไว้ 20,000
 บาท
   สําหรับเปนคาใช้จายตางๆ เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของ
ขวัญ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดู
งาน  รวมถึงผู้เข้ารวมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวม
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
-คาเลี้ยงรับรอง   ตั้งไว้ 60,000 บาท
   สําหรับเปนคาใช้จายตางๆ เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม และคา
ใช้จายอื่นๆ ซึ่งจําเปนต้องจายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาฯ หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้ง หรือ การประชุมระหวางเทศบาลกับองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น หรือเทศบาลกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน หรือ การประชุม
ประชาคมเพื่อบูรณาการจัดทําแผนชุมชน  แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น หรือเรื่องอื่นที่กฏหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด รวมถึงผู้เข้ารวมประชุมและเจ้าหน้าที่
ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 4/72



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่
สังกัดสํานักปลัด เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คา
พาหนะ ฯลฯ และคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน
การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสํานักงานท้องถิ่น
จังหวัด ตามโครงการความรวมมือกับสถาบันการศึกษา และของ
สถาบันอื่นๆ  ตามคําสั่งและระเบียบของทางราชการ

คาใช้จายในการรับเสด็จ จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรมรับเสด็จ เชน  คาจัด
เตรียมสถานที่ คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้
จายอื่นที่เกี่ยวข้อง

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จํานวน 1,000,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิก
สภาเทศบาล เชน คาจัดเตรียมเอกสาร คาวัสดุอุปกรณ คาจัด
เตรียมสถานที่ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนคณะ
กรรมการ คาทําการนอกเวลาและคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด)

โครงการทัศนศึกษาดูงานในและตางประเทศ จํานวน 250,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ
นายกเทศมนตรี คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พักงานจ้างทั่วไปและผู้นําชุมชน เชน คาจัดสถานที่
อบรม คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาตอบแทนผู้เข้า
รับการอบรม คาวัสดุอุปกรณ คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่
พัก และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104   หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 5/72



โครงการเทศบาลพบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรม เชน คาจัดเตรียมสถาน
ที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคา
ใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 103  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  สํานักปลัด)

โครงการสํานักงานสีเขียว จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการฯ เชน คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หน้า 22 หนวยงานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด)

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดอบรม คณะผู้บริหาร
เทศบาล  สมาชิกสภาฯ ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และประชาชนทั่วไป เชน คาจัดเตรียม
สถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด คาตอบแทนผู้
เข้ารับการอบรม และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104
     หนวยงานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
สํานักปลัด ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสินอื่น เชน วัสดุ
ตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 6/72



ค่าวัสดุ รวม 1,650,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษถายเอกสาร คลิป
 เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ตะแกรงวาง
เอกสาร แบบพิมพที่ใช้ในงานทะเบียนราษฎร หรือวัสดุสิ่งของซึ่ง
โดยเมื่อสภาพใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง หรือไมคงสภาพเดิม และวัสดุ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของสํานักปลัด   
 คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ฟิวส หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของสํานักปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด เขง ผ้าปูโตะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจก
เงา น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสํานัก
ปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน อะไหลรถยนต แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สาย
ไมค เพลา กระจกมองข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต กันชนรถ
ยนต หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของสํานัก
ปลัด  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 800,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน
พาหนะและเครื่องจักรกลของสํานักปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 7/72



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกันและสี ฟิลม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ม้วนเทป
เปลา ซีดีเพลง กระเป๋าใสกล้องถายรูป อุปกรณกล้องถายรูป รูปสี
หรือขาวดําที่ได้จากการล้างอัด ขยาย      
หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสํานัก
ปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจท  แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุอื่น
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสํานักปลัด คํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,010,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,500,000 บาท

สําหรับจายเปนคากระแสไฟฟ้า ตลอดจนบํารุงรักษามิเตอรไฟฟ้า
ในนามสํานักงานเทศบาล บริเวณรอบสํานักงานเทศบาล ไฟ
สาธารณะสองถนน และสวนสาธารณะ คํานวณตั้งจายตลอดปี

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

สําหรับจายเปนคาน้ําประปาสํานักงาน คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี
คาบริการโทรศัพท จํานวน 300,000 บาท

สําหรับจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศ(ในสํานักงาน
เทศบาลและห้องนายกเทศมนตรี)คาโทรศัพทเคลื่อนที่ของนายก
เทศมนตรี และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คา
เชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย คาเชา
พื้นที่เครื่องแมขาย    รับสงเอกสารอิเล็กทรอนิกส คาอินเตอร
เน็ต                 
และคาสื่อสารอื่นๆ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเกี่ยวกับคาเชาสัญญาณในระบบอินเตอร
เน็ต รวมไปถึงคาเชาพื้นที่และคาพัฒนาเว็บไซต และคาสื่อสาร
อื่น ๆ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 8/72



งบลงทุน รวม 1,323,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,323,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ประชุม จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเก้าอี้ประชุม ขนาดไมน้อยกวา 55x55x85 
ซม. จํานวน 10 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงิน 20,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 179,800 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ รายละเอียด ดังนี้
-  เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 47,000 บาท
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 
ขนาด 48,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 55,900 บาท รวม
เปนเงิน 111,800 บาท
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบติดผนัง
ขนาด 18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ

คาจัดซื้อโตะหมูบูชา จํานวน 7,500 บาท

สําหรับจัดซื้อ โตะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด ประกอบด้วย
- ทําด้วยไม้สัก
- โตะ หมูบูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว
- มีฐานรองโตะหมู

คาจัดซื้อโตะอเนกประสงค จํานวน 10,000 บาท

สําหรับจัดซื้อโตะอเนกประสงค ขาชุบโครเมี่ยม ขนาดไมน้อยกวา 
180x60x75 ซม. จํานวน 5 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท 

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 75,300 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2
 กอก จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 25,100 บาท รวมเปนเงิน 75,300
 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 9/72



ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

คาจัดซื้อเครื่องดับเพลิงเคมีชนิดถังพร้อมตู้เก็บเครื่องดับเพลิง จํานวน 450,000 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องดับเพลิงเคมีชนิดถังพร้อมตู้เก็บเครื่องดับ
เพลิง จํานวน 180 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท
-เครื่องดับเพลิงเคมีชนิดแห้ง ขนาด 10 ปอนด
-ตู้เก็บเครื่องดับเพลิงชนิดทอเดี่ยว ขนาดไมน้อยกวา 
40x70x20 ซม.

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 81,000 บาท

สําหรับจัดซื้อคอมพิวเตอร รายละเอียดดังนี้
- เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 3 เครื่อง ๆ
 ละ 17,000 บาท รวมเปนเงิน 51,000 บาท
- เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง ๆ
 ละ 30,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของ      
กระทรวงดิจิทัลนฯ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑที่อยูในความรับผิด
ชอบของสํานักปลัด

งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนศูนยปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอําเภอเมือง
บุรีรัมย

จํานวน 25,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ของ ศูนยปฏิบัติการป้องกันและปราบ
ปรามยาเสพติดอําเภอเมืองบุรีรัมย
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 107 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 10/72



เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดบุรีรัมย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับจายเปนคาดําเนินการตามโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดบุรีรัมย
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
  หน้า 24 หนวยงานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

งานบริหารงานคลัง รวม 9,136,220 บาท
งบบุคลากร รวม 5,676,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,676,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,011,720 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง
คลัง  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

สําหรับจายเปนคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ สําหรับ
พนักงานที่สังกัดกองคลัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 103,200 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 578,760 บาท

สําหรับจายเปนคาจ้างให้แกลูกจ้างประจําที่สังกัดกองคลัง
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 879,240 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
คลัง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองคลัง

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 11/72



งบดําเนินงาน รวม 3,390,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 750,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐตามหนังสือกระทรวง
การคลัง ดวนที่สุดที่ กค0402.5/ว156 ลงวัน
ที่ 19 กันยายน 2562 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกผู้ที่ได้รับคําสั่งให้มาปฏิบัติงานเรง
ดวนนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของกองคลัง ตาม
ระเบียบของทางราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 200,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานในสังกัดกองคลัง ผู้มี
สิทธิตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทาง
ราชการ

ค่าใช้สอย รวม 1,785,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 700,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการของกองคลัง เชน คา
จ้างถายเอกสาร คาเย็บเลม คาจัดทําวารสารงานด้านการเงินการ
คลัง คาจ้างจัดทําสื่อสิ่งพิมพ คาใช้จายในการประชาสัมพันธงาน
จัดเก็บรายได้ คาจ้างเหมาบริการบุคคลในภารกิจงานด้านการเงิน
การคลัง คาเบี้ยประกันภัยตางๆ  คาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน คาเชาที่ดิน เชาทรัพยสินหรืออาคารพาณิชย  รวมถึงคา
ใช้จายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 12/72



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตางๆ เชนคาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่มตลอดจนคาใช้จายอื่นๆที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรองในการต้อน
รับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจนิเทศงาน ตรวจงาน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่
สังกัดกองคลัง เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คา
พาหนะ ฯลฯ และคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน
การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสํานักงานท้องถิ่น
จังหวัด ตามโครงการความรวมมือกับสถาบันการศึกษา และของ
สถาบันอื่นๆ  ตามคําสั่งและระเบียบของทางราชการ

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 700,000 บาท

สําหรับจายเปนคาใช้จายในการปรับปรุงและจัดทําแผนที่
ภาษี ทะเบียนทรัพยสิน เชน คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาจ้างที่
ปรึกษา คาใช้จายในการฝึกอบรมให้ความรู้ทักษะให้กับผู้ที่เกี่ยว
ข้องด้านภาษี คาจ้างบุคคลในการสํารวจข้อมูลภาคสนามและนํา
เข้าข้อมูลโปรแกรม Ltax 3000 คาใช้จายในการประชาสัมพันธ
การจัดเก็บรายได้ ฯลฯ เปนต้น
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  106  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองคลัง)

โครงการประชาสัมพันธการจัดเก็บรายได้ จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการประชาสัมพันธการจัดเก็บรายได้ และ
คาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  106  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองคลัง)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 13/72



โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร จํานวน 80,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดอบรมเพิ่มทักษะ ให้ความรู้แก
พนักงาน เจ้าหน้าที่และผู้ที่เกี่ยวข้องในด้านการเงินการคลัง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  104  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
กองคลังทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสินอื่น เชน วัสดุ
ตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 625,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 250,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษถายเอกสาร คลิป
 เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ตะแกรงวาง
เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของ
กองคลังคํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด เขง ผ้าปูโตะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจก
เงา น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง
คลัง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน อะไหลรถยนต แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน      สาย
ไมค เพลา กระจกมองข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต กันชนรถ
ยนต หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกอง
คลัง  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 14/72



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน
พาหนะของกองคลัง  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจท  แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุอื่น
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง คํานวณตั้งจายไว้
ตลอดปี

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุสํารวจ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการ
ปฎิบัติงานของกองคลัง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 230,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศ และคาใช้จาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คาเชาเครื่อง คาเชาเลขหมาย
โทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

คาบริการไปรษณีย จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจายเปนคาธรรมเนียม คาบริการในการจัดสง
ไปรษณีย โทรสาร ธนาณัติ ดวงตราไปรษณียากร เปนต้น ใน
กิจการของเทศบาลตําบลอิสาณ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนคาธรรมเนียมและคาบริการอินเทอรเน็ต ของกอง
คลัง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

งบลงทุน รวม 70,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 70,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ขนาดไมน้อยกวา 62x73x107 
ซม.  จํานวน 2 ตัวๆละ 3,000.- บาท เปนเงิน 6,000.- บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 15/72



คาจัดซื้อตู้ใสแฟ้มเอกสาร จํานวน 23,200 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้ใสแฟ้ม ดังรายการตอไปนี้
1. ชั้นแฟ้มเก็บเอกสาร 40 ชองโลง ขนาดไมน้อย
กวา 91.7x31x176 ซม. จํานวน 2 ตู้ๆละ 4,200.- บาท เปน
เงิน 8,400.- บาท
2. ชั้นแฟ้มเก็บเอกสาร 20 ชองโลง ขนาดไมน้อย
กวา 91.7x31x96.2 ซม. จํานวน 4 ตู้ๆละ 3,200.- บาท เปน
เงิน 12,800.- บาท
3. ตู้ใสแฟ้มเอกสารแบบบานเปิด ขนาดไมน้อยกวา80x40x85
 ซม. จํานวน 1 ตู้ๆละ 2,000.- บาท เปนเงิน 2,000.- บาท

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร จํานวน 6,900 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร ดังรายการตอไปนี้
1. เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึก(Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่องๆละ 4,300.- บาท
2. เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18หน้า/นาที) จํานวน 1
 เครื่องๆละ 2,600.- บาท 
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร            
ของกระทรวงดิจิทัลนฯ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานัก
งาน จํานวน 2 เครื่องๆละ 17,000.- บาท เปนเงิน 34,000.- บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร            
ของกระทรวงดิจิทัลนฯ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 16/72



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 670,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 670,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตาม
กฎหมาย อาสาสมัครผู้มีสิทธิได้รับเงินคาใช้จายเพื่อเปนคาป่วย
การชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฎิบัติหน้า
ที่อาสาสมัคร ของ อปท.

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร. กิจกรรม
พัฒนา เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใช้จาย
อื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาจัดสถานที่ฝึกซ้อมแผนฯ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 17/72



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาล
ตําบลอิสาณ

จํานวน 160,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน   คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2
 หน้า 3 หนวยงานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน  คาทัศนศึกษาดู
งาน  คาเชาที่พัก    คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

โครงการฝึกอบรมเทศกิจอาสาจราจร จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน   คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัยแกประชาชนเพื่อ
เตรียมความพร้อมในการจัดการสาธารณภัย

จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน   คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 18/72



โครงการฝึกอบรมอาสากู้ชีพ(ผู้ปฎิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น FR) และ
พัฒนาศักยภาพทีมเฝ้าระวังป้องกันการบาดเจ็บทางถนน

จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการ เชน   คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หนวย
งานที่รับผิดชอบ สํานักปลัด )

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ทินเนอร สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต ทราย อิฐ หรือซีเมนตบล
อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ทอ หรือวัสดุ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสํานักปลัด คํานวณ
ตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เคมี
ภัณฑ น้ํามัน แกส และวัสดุทั่วไป หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อ
ใช้ในการปฏิบัติงานของสํานักปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 90,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับ อปพร.หรือหนวย
กู้ชีพ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของสํานัก
ปลัด คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุอื่น จํานวน 150,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณในการปฏิบัติงานดับ
เพลิง เชน สายสงน้ําดับเพลิง หัวฉีด ข้อแยก ข้อตอ และวัสดุ
อุปกรณดับเพลิงอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 19/72



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,626,160 บาท

งบบุคลากร รวม 4,028,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,028,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,485,160 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองการ
ศึกษาฯ  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 445,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
การศึกษาฯ

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองการศึกษาฯ

งบดําเนินงาน รวม 1,598,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 348,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกผู้ที่ได้รับคําสั่งให้มาปฏิบัติงานเรง
ดวนนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของกองการ
ศึกษาฯ ตามระเบียบของทางราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 288,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานกองการศึกษาฯ
ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 20/72



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาลตลอดจนลูกจ้างและผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท

สําหรับรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก คาเข้าปกเย็บเลม
เอกสารและคาใช้จายอื่น ๆ เชน คาโฆษณาและเผยแพร  คาจ้าง
เหมาบริการ  คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม คาลงทะเบียนตาง ๆ
 และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างสังกัด
กองการศึกษาฯ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาลงทะเบียน คาเชาที่
พัก คาพาหนะ ฯลฯ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสิน
ที่ชํารุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความรับผิดชอบ
ของกองการศึกษาฯ ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสินอื่น ๆ
 เชน วัสดุตาง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 21/72



ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุสํานักงาน หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
หรือวัสดุสิ่งของซึ่งโดยเมื่อสภาพใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หรือไมคงสภาพเดิม เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ
คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า  ฟิวส หม้อแปลงไฟฟ้า  หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของการศึกษาฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้กวาด
เขง ผ้าปูโตะ  ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจกเงา น้ํา
ที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือวัสดุอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ คํานวณตั้ง
จายไว้ตลอดปี

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน อะไหลรถยนต แบตเตอรี่ ยางนอก 
ยางใน สายไมค เพลา กระจกมองข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต
กันชนรถยนต หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อใช้กับยานพาหนะ
ของกองการศึกษาฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่องหรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน
พาหนะและเครื่องจักรกลของกองการศึกษาฯ คํานวณตั้งจายไว้
ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 22/72



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขียน
โปสเตอรพูกัน และสี ฟิลม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ม้วนเทป
เปลา ซีดีเพลง กระเป๋าใสกล้องถายรูปอุปกรณกล้องถายรูป รูปสี
หรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้อง เพื่อใช้การปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ คํานวณตั้งจายไว้
ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจ็ท แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของการ
ศึกษาฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 30,110,290 บาท
งบบุคลากร รวม 8,468,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 8,468,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 6,760,640 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกครูเทศบาลที่สังกัดกองการ
ศึกษา  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินวิทยฐานะ จํานวน 252,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินคาวิทยฐานะให้แกพนักงานครูเทศบาล
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,306,080 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
การศึกษา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองการศึกษา

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 23/72



งบดําเนินงาน รวม 16,762,990 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินคาเชาให้แกพนักงานครูเทศบาล ผู้มีสิทธิตาม
ระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของครูเทศบาล
ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ

ค่าใช้สอย รวม 11,645,030 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนความเปนเลิศผู้
สอนด้านภาษา

จํานวน 1,080,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านภาษาเพื่อจัดการเรียนการสอน
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลอิสาณ1,2 จํานวน 6 คน ๆ ละ 15,000
  บาท  จํานวน  12  เดือน  เปนเงิน  1,080,000  บาท

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน
คณิตศาสตร

จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านคณิตศาสตรสําหรับการเรียนการสอน
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลอิสาณ1,2 จํานวน 2 คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เปนเงิน  360,000  บาท

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน
พละศึกษา

จํานวน 720,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านพละศึกษาเพื่อจัดการเรียนการสอนสําหรับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศ
บาลอิสาณ1,2  จํานวน 4 คน ๆ
 15,000  บาท จํานวน 12 เดือน  เปนเงิน  720,000  บาท  

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 24/72



โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน
โภชนาการ

จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านโภชนาการเพื่อจัดการเรียนการสอน
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลอิสาณ1,2 จํานวน 2 คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เปนเงิน  360,000  บาท

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน
ศิลปะ

จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านศิลปะเพื่อจัดการเรียนการสอนสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ
สาณ1,2  จํานวน  1  คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12
 เดือน  เปนเงิน 180,000  บาท 

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนเอก
ปฐมวัย

จํานวน 1,260,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนเอกปฐมวัยเพื่อจัดการเรียนการสอนสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสา
ณ1,2 จํานวน 7 คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปน
เงิน  1,260,000  บาท   

โครงการจ้างเหมาบริการด้านการจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยา
ศาสตร

จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านวิทยาศาสตรสําหรับการเรียนการสอนศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ
สาณ1,2 จํานวน  1  คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12
 เดือน  เปนเงิน 180,000  บาท 

โครงการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านธุรการ จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านธุรการสําหรับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศ
บาลอิสาณ1,2 จํานวน  2  คน ๆละ 15,000 บาท จํานวน 12
 เดือน  เปนเงิน 360,000  บาท 

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 25/72



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 2,500,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก คาเข้าปกเย็บ
เลมเอกสาร และคาใช้จายอื่น ๆ เชน คาโฆษณาและเผยแพร คา
จ้างเหมาบริการ คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม คาลงทะเบียน
ตาง ๆ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายตามโครงการหรือลักษณะงานดังนี้
คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล สําหรับเปน
คาใช้จายตาง ๆ เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญและคา
ใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรอง ในการต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้า
หน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งรวมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา
โครงการจัดการแขงขันกีฬาภายใน(กีฬาสี) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลอิสาณ(1,2)และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ(1,2)

จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาใช้จายในการจัดแขงขันกีฬาสี เชน คาชุด
กีฬา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจ้างเหมาบริการ  คาวัสดุอุปกรณ
ในการจัดการแขงขันกีฬา คาจัดสถานที่  คาใช้จายในการประชา
สัมพันธคาเงินรางวัลและถ้วยรางวัล คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด คา
ตอบแทนกรรมการและคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 57 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 26/72



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ เชน คาใช้จาย
ในการตกแตงสถานที่ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาของขวัญ คา
วัสดุอุปกรณ คาใช้จายในการจัดงานและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 50 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)

โครงการจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอนมอนเตสซอรี่สําหรับเด็ก จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอนมอนเตสซอ
รี่ สําหรับเด็ก โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1,2 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 60 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสําหรับเด็ก จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสงเสริมการพัฒนาการเรียนการ
สอน สําหรับเด็ก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1,2 และ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1,2 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 60 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)

โครงการทําซุ้มทางเข้าแหลงเรียนรู้สําหรับเด็ก จํานวน 300,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายจัดทําซุ้มทางเข้าแหลงเรียนรู้สําหรับเด็ก     
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 2 และโรงเรียนอนุบาลเทศ
บาล อิสาณ 2 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หน้า 13 หนวยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

โครงการปรับปรุงซอมแซมสวนเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการปรับปรุงซอมแซมสวนเศรษฐกิจพอ
เพียงและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศ
บาลอิสาณ 1,2 และ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1,2 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า59  หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 27/72



โครงการปรับภูมิทัศนโรงเรียนอนุบาลนาอยู จํานวน 150,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สําหรับปรับปรุง
ภูมิทัศนของ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1,2 และ โรงเรียน
อนุบาลเทศบาลอิสาณ 1,2 และคาใช้
จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 54 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุการเกษตรและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อใช้สงเสริมพัฒนาการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศ
บาลอิสาณ1,2และโรงเรียนอนุบาลเทศบาล      อิสาณ1,2 (บรรจุ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 53 หนวยงานที่รับ
ผิดชอบ กองการศึกษา ฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 28/72



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,332,930 บาท

สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2
-คาจัดการเรียนการสอนเด็ก(รายหัว) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศ
บาลอิสาณ1,2 จํานวน 109  คน ๆ ละ 1,700 บาท  ตั้ง
ไว้  185,300 บาท
-คาหนังสือเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน  109 คน ๆละ 200 บาท ตั้งไว้ 21,800 บาท
-คาอุปกรณการเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน 109 คน ๆละ 200 บาท ตั้งไว้ 21,800 บาท
-คาเครื่องแบบนักเรียน ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน 109  คน ๆละ 300 บาท ตั้งไว้ 32,700 บาท
-คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
อิสาณ1,2 จํานวน 109 คน ๆ ละ 430 บาท ตั้งไว้  46,870  บาท
สําหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ1,2
-คาจัดการเรียนการสอนเด็ก(รายหัว) ของโรงเรียนอนุบาลเทศ
บาลอิสาณ1,2 จํานวน 362คน ๆละ 1,700 บาท ตั้งไว้  615,400
 บาท
-คาหนังสือเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน 362 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้  72,400 บาท
-คาอุปกรณการเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน 362 คน ๆละ 200 บาท ตั้งไว้  72,400 บาท
-คาเครื่องแบบนักเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ1,2
 จํานวน 362 คน ๆละ 300 บาท ตั้งไว้  108,600 บาท
-คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ
สาณ1,2 จํานวน 362 คน ๆละ 430 บาท ตั้งไว้  155,660 บาท
 

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 29/72



โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 1,982,100 บาท

สําหรับเปนคาสนับสนุนอาหารกลางวัน
จัดสรรให้ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 100% จํานวน 109  คน ๆละ 20
 บาท จํานวน 245 วันโดยแยกตามศูนยดังนี้
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1 จํานวน 67 คน ตั้ง
ไว้ 328,300  บาท
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 2 จํานวน 42 คน ตั้ง
ไว้ 205,800 บาท
สําหรับจายเปนคาสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้โรงเรียน
อนุบาลในสังกัด100% จํานวน 362 คน ๆละ 20
 บาท จํานวน 200 วัน โดยแยกตามโรงเรียน ดังนี้
-โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1 จํานวน 192  คน ตั้ง
ไว้  768,000 บาท
-โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 2 จํานวน 170 คน ตั้ง
ไว้ 680,000 บาท

โครงการอบรมขั้นตอนการดับเพลิงให้แกบุคลากร ครู และเด็กนัก
เรียน

จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในโครงการ เชน คาอาหาร
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจ้างเหมาบริการ 
คาวัสดุอุปกรณ คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด คาสมนาคุณ
วิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 53 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

โครงการอบรมทัศนศึกษาดูงานสําหรับเด็ก จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการโครงการเชน คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาจ้างเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณในการจัดโครงการ คา
สมนาคุณวิทยากร และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 61 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 30/72



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหายหรือเสื่อมสภาพที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
กองการศึกษา ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑและทรัพยสินอื่น ๆ
 เชน วัสดุตาง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 4,437,960 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน หรือวัสดุอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง หรือ
วัสดุสิ่งของซึ่งโดยเมื่อสภาพใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหรือไมคงสภาพ
เดิม เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสา
ณและโรงเรียนอนุบาล เทศบาลอิสาณ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า  ฟิวส หม้อแปลงไฟฟ้า  หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณและ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณคํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด เขง ผ้าปูโตะ  ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจก
เงา น้ําที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือวัสดุ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลอิสาณและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณคํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 3,487,960 บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 31/72



1. สําหรับจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม จัดสรรให้ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กในเขตเทศบาลตําบลอิสาณ จํานวน 2 ศูนย จํานวน 109
  คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน  โดยแยกตามศูนยฯดังนี้
  -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1 จํานวน 67 คน ตั้ง
ไว้ 128,390 บาท
  -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 2 จํานวน 42 คน ตั้ง
ไว้ 80,480 บาท
2. สําหรับจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียน
อนุบาลในเขตเทศบาลตําบลอิสาณ จํานวน 2
 โรงเรียน จํานวน 362 คน ๆละ 7.37 จํานวน 260 วัน โดยแยก
ตามโรงเรียนดังนี้
  -โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1 จํานวน  192 คน ตั้ง
ไว้ 367,910 บาท
  -โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 2 จํานวน 170 คน ตั้ง
ไว้ 325,760 บาท
3. สําหรับจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้
อนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนในเขตเทศบาลที่สังกัด
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมยเขต 1
  จํานวน 716  คน คนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน  โดยแยก
ตามโรงเรียนดังนี้
  -  โรงเรียนเสนศิริอนุสรณ  จํานวน371คน  ตั้งไว้  710,910
  บาท
  - โรงเรียนบ้านโคกวัด  จํานวน155คน   ตั้งไว้   297,020  บาท
  - โรงเรียนบ้านโคกสะอาดวิทยาคาร   จํานวน98
คน              ตั้งไว้    187,790 บาท
  -  โรงเรียนคงชัยสิทธิ์วิทยา   จํานวน 39  คน           ตั้ง
ไว้     74,740   บาท
  -  โรงเรียนประกาศธรรมคุณวิทยา   จํานวน  53  คน         ตั้ง
ไว้   101,560  บาท
4.  สําหรับจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียน
ในสังกัดสํานักงานบริหารการศึกษา   พิเศษ(กรมสามัญศึกษา
เดิม)อยูในเขตพื้นที่รับผิดชอบของเทศบาลตําบลอิสาณ
  จํานวน  588 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน  280  วัน  ตั้งไว้ 
1,213,400 บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 32/72



วัสดุกอสร้าง จํานวน 300,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตาง ๆ ทินเนอร สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต ทราย อิฐ หรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ทอ หรือวัสดุ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลอิสาณและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ คํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬา เชน หวงยาง
ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ฯลฯ เพื่อใช้ใน
การพัฒนาการการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลอิสาณและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ
คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผน
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร 
หมึกเติมสําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจ็ท แผนกรองแสง เมาส หรือ
วัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลอิสาณและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ คํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

วัสดุอื่น จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เชน เกลือ คลอรีน ฯลฯ 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล อิสา
ณและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

สําหรับจายเปนคาไฟฟ้า ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลอิสาณ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 33/72



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาน้ําประปา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลอิสาณ

คาบริการโทรศัพท จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจายเปนคาบริการโทรศัพทและอินเตอรเน็ตศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ

งบลงทุน รวม 2,014,580 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,514,580 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อกล้องวงจรปิด จํานวน 499,000 บาท

สําหรับจัดซื้อกล้องวงจรปิด และอุปกรณประกอบตางๆ ราย
ละเอียดดังนี้
-กล้องโทรทัศนวงจรปิดชนิดเครือขายภายนอก  จํานวน  11
  ตัวๆละ 32,000 บาทเปนเงิน  352,000  บาท (ตามมาตรฐาน
กระทรวงดิจิทัล) 
- อุปกรณบันทึกภาพผานเครือขาย  แบบ  16 ชอง  จํานวน 2
 เครื่อง ราคาเครื่องละ 61,000  บาทเปนเงิน  122,000
  บาท (ตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัล)
-พร้อมอุปกรณประกอบตางๆ25,000.-บาท
เพื่อใช้ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 1 และโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลอิสาณ 2

คาจัดซื้อฉากกั้นแผงทึบ จํานวน 98,500 บาท

สําหรับจัดซื้อฉากกั้นแผงทึบกระขัดลาย(ปารติชั่น)
ขนาดไมน้อยกวา กว้าง 20 ซม สูง 120 ซม จํานวน 10 ชุด ๆ
 ละ 9,850 บาท

คาจัดซื้อโตะพับหน้าโฟเมก้าขาว จํานวน 115,000 บาท

 สําหรับจัดซื้อโตะพับหน้าโฟเมก้าขาว  ขนาดไมน้อย
กวา กว้าง 60xยาว180xสูง 75 ซม. จํานวน  50 ตัว ๆละ 2,300
  บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 34/72



คาจัดซื้อพัดลม จํานวน 80,000 บาท

สําหรับจัดซื้อพัดลมติดผนังขนาดและโคจร
ขนาด  16 นิ้ว  จํานวน 50 ตัว ๆละ 1,600บาท

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยาน จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจัดซื้อรถจักรยาน จํานวน 20 คัน ๆละ 2,500 บาท
เพื่อใช้ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องทําเครื่องดื่มแบบอัตโนมัติ จํานวน 71,880 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องทําเครื่องดื่มแบบอัตโนมัติ  จํานวน  1
  เครื่อง  สามารถชงเครื่องดื่มได้ไมน้อยกวา 50 แก้วตอวัน
มีระบบหยุดอัตโนมัติ  ขนาดหม้อต้มไมน้อยกวา  8  ลิตร
ขนาดไมน้อยกวา 410*580*500 มม.

คาจัดซื้อตู้ทําน้ําเย็น จํานวน 40,000 บาท

สําหรับจัดซื้อตู้ทําน้ํา 2 อุณหภูมิ 2  กอก ขนาดความจุถังเก็บน้ํา
ไมน้อยกวา 25 ลิตร ตอทออารกอน(สแตนเลส) พร้อมเครื่องกรอง
น้ํา 5 ขั้นตอน 20” แบบโครงขาตั้ง
(ติดเบรกเกอรกันไฟฟ้าดูด) จํานวน    1   ชุด ๆละ  40,000 บาท

คาจัดซื้อเตาอบไฟฟ้า จํานวน 19,000 บาท

สําหรับจัดซื้อเตาอบไฟฟ้า  จํานวน  2  เครื่องๆละ  9,500
 บาท มีรายละเอียด ดังนี้
1. เปนเตาอบไฟฟ้า
2. ความจุไมน้อยกวา  25  ลิตร

ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป์

คาจัดซื้อกลองชุดสําหรับเด็กพร้อมอุปกรณ จํานวน 26,500 บาท

สําหรับจัดซื้อกลองชุดสําหรับเด็กพร้อมอุปกรณจํานวน 1 ชุด เพื่อ
ใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน 

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 35/72



คาจัดซื้อกีต้ารเบสไฟฟ้าสําหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสายแจ็ค จํานวน 8,500 บาท

เพื่อจัดซื้อกีต้ารเบสไฟฟ้าสําหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสาย
แจ็คเพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน

คาจัดซื้อกีต้ารไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจัดซื้อกีต้ารไฟฟ้า จํานวน  1  ชุด
เพื่อใช้สําหรับการจัดการเรียนการสอน

คาจัดซื้อกีต้ารไฟฟ้าสําหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสายแจ็ค จํานวน 15,000 บาท

สําหรับจัดซื้อกีตารไฟฟ้าสําหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสาย
แจ็คจํานวน  2 ชุดๆละ 7,500 บาท เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการ
เรียนการสอน 

คาจัดซื้อคียบอรดซินธิไซเซอร จํานวน 38,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคียบอรดซินธิไซเซอร จํานวน 1 ชุด
 เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน

คาจัดซื้อคียบอรดอิเล็กโทน จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคียบอรดอิเล็กโทน จํานวน 1 ชุด
 เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน 

คาจัดซื้อตู้แอมป์กีต้าร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้แอมป์กีต้าร ขนาด 100 วัตตและตู้ลําโพง 12 นิ้ว 4
 ดอกจํานวน 1 ชุด เพื่อใช้สําหรับการจัดการเรียนการสอน

คาจัดซื้อไมคลอย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อไมคลอยจํานวน 1 ชุด เพื่อใช้ในกิจกรรมการ
จัดการเรียนการสอน 

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 36/72



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 88,000 บาท

สําหรับจัดซื้อคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน  4  ชุด ละ  22,000  บาท (จอคอมไมน้อยกวา 19
 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลน

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบหมึกฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 17,200 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ  4,300  บาทคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐาน
ครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลน

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร จํานวน 15,000 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง ๆ
 ละ 15,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลน

คาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณไร้สาย จํานวน 138,000 บาท

สําหรับจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point)  
แบบ 2  จํานวน  6  เครื่อง ราคาเครื่องละ  23,000.-บาท 
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร            ของกระทรวงดิจิทัลน

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 37/72



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
อาคารตาง ๆ

โครงการสร้างแหลงเรียนรู้(เลียนแบบธรรมชาติ) เพื่อสงเสริม
จินตนาการและพัฒนาการที่ดีสําหรับเด็ก

จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการโครงการสร้างแหลงเรียนรู้(เลียนแบบ
ธรรมชาติ)เพื่อสงเสริมจิตนาการและพัฒนาการที่ดีสําหรับ
เด็ก    ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ 2
          รายละเอียดตามแบบแปลนของกองชาง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หน้า17 หนวยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 2,864,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,864,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 2,864,000 บาท

สําหรับจายเปนคาสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้
อนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนในเขตเทศบาลที่สังกัด
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมยเขต 1
  จํานวน  716 คน ๆ ละ 20  บาท  จํานวน  200  วัน (จัด
สรร 100%) โดยแยกตามโรงเรียนดังนี้
-  โรงเรียนเสนศิริอนุสรณ  จํานวน  371  คน   ตั้ง
ไว้    1,484,000.-  บาท
- โรงเรียนบ้านโคกวัด จํานวน  155  คน     ตั้งไว้  620,000
.-  บาท
- โรงเรียนบ้านโคกสะอาดวิทยาคาร จํานวน  98 คน    ตั้งไว้ 
392,000.-  บาท
-  โรงเรียนคงชัยสิทธิ์วิทยา จํานวน 39 คน    ตั้งไว้ 156,000
.-  บาท
-  โรงเรียนประกาศธรรมคุณวิทยา  จํานวน  53  คน       ตั้งไว้ 
212,000.-  บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 38/72



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 14,698,900 บาท

งบบุคลากร รวม 4,500,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,500,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,996,320 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง
สาธารณสุขฯ  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,272,080 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
สาธารณสุขฯ

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 154,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองสาธารณสุขฯ

งบดําเนินงาน รวม 9,685,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 360,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 300,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกพนักงานและลูกจ้างที่ได้รับคําสั่ง
ให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของกอง
สาธารณสุขฯ ตามระเบียบของทางราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานในสังกัดกองสาธารณ
สุขฯ ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทาง
ราชการ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 39/72



ค่าใช้สอย รวม 5,845,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายให้ได้มาซึ่งบริการในการปฏิบัติงานของ
กอง   สาธารณสุขฯ ได้แก คาถายและเย็บเอกสาร การเชา
ทรัพยสิน คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาด คาจ้างเหมาแรง
งาน คาประกันภัยรถยนต คาโฆษณาและเผยแพร คาจ้าง
เหมาบริการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง ที่อยูในความดูแลรับผิด
ชอบของกองสาธารณสุขฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

-คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ตั้งไว้ 15,000
 บาท
   สําหรับเปนคาใช้จายตางๆ เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของ
ขวัญ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดู
งาน รวมถึง ผู้เข้ารวมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวม
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่
สังกัดกองสาธารณสุขฯ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คา
พาหนะ ฯลฯ และคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน
การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสํานักงานท้องถิ่น
จังหวัด ตามโครงการความรวมมือกับสถาบันการศึกษา และของ
สถาบันอื่นๆ  ตามคําสั่งและระเบียบของทางราชการ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 40/72



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 800,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
กอง     สาธารณสุขฯ ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสิน
อื่น เชน วัสดุตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 3,470,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษถายเอกสาร คลิป
 เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ตะแกรงวาง
เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของ
กองสาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ฟิวส แบตเตอรรี่ ถานไฟฉาย หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ถังรองรับ
ขยะ ไม้กวาด เขง ถุงดํา  น้ํายาทําความสะอาด กระดาษ
ทิชชู  หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง
สาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ทินเนอร สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต ทราย อิฐ หรือซีเมนตบล
อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ทอน้ําประปา หรือ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณ
สุขฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 41/72



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน  แบตเตอรี่   ยางนอก ยางใน สายไมค เพลา กระจกมอง
ข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต กันชนรถยนต หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกองสาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้
ตลอดปี

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,000,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน
พาหนะและเครื่องจักรกลของกองสาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้
ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจท  แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุอื่น
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คํานวณ
ตั้งจายไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

สําหรับจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศ และคาใช้จาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คาเชาเครื่อง คาเชาเลขหมาย
โทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 42/72



งบลงทุน รวม 513,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 513,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ จํานวน 11,900 บาท

สําหรับจัดซื้อเก้าอ้สํานักงาน รายละเอียด ดังนี้
- เก้าอี้สํานักงานมีที่ท้าวแขน ปรับระดับได้  ขนาดไมน้อย
กวา 67x70x125 ซม.   จํานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท
- เก้าอี้สํานักงานมีที่ท้าวแขน ปรับระดับได้ ขนาดไมน้อย
กวา 60x70x100 ซม.  จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,700 บาท  รวมเปน
เงิน 7,400 บาท

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 32,400 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาดไมน้อยกวา 24,000 บีที
ยู จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ ของสํานักงบประมาณ 

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จํานวน 8,200 บาท

สําหรับจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 2 หลัง ๆ
 ละ 4,100 บาท

คาจัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 18,500 บาท

สําหรับจัดซื้อโตะทํางาน รายละเอียด ดังนี้
 - โตะทํางาน ขนาดไมน้อยกวา 120x60x70 ซม. จํานวน 2 ตัว ๆ
ละ 5,500 บาท  เปนเงิน 11,000 บาท
 - โตะทํางาน ขนาดไมน้อยกวา 150x75x75 ซม. จํานวน 1 ตัว ๆ
 ละ 7,500 บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 43/72



ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน ถังบรรจุน้ํายาไมน้อยกวา 6
 ลิตร กําลังเครื่องยนตไมน้อยกวา 25 แรงม้า จํานวน 2 เครื่อง ๆ
 ละ 59,000 บาท
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 124 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณประกอบ จํานวน 17,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานัก
งาน      (จอขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลน

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 7,500 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐานตาม
มาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลน

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 300,000 บาท

สําหรับเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑขนาดใหญ ที่อยูใน
ความดูแลรับผิดชอบของกองสาธารณสุขฯ

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 44/72



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,085,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 650,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 550,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลิอดออก จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
และแกนนําสุขภาพในท้องถิ่น  คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด การ
จัดกิจกรรมรณรงค จัดทําสื่อประชาสัมพันธ  กิจกรรมฉีดพน
หมอกควันป้องกันและควบคุมโรค กิจกรรมหยอดทรายอะเบท
 กิจกรรมพัฒนาและปรับปรุงทางกายภาพ กิจกรรมการประชุมหมู
บ้าน คาเงินรางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการและดําเนินกิจกรรม
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการป้องกันและควบคุมโรคในท้องถิ่น โรคติดตอตามฤดูกาลใน
เขตเทศบาล

จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
ในท้องถิ่น คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาเชาสถานที่ คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด การจัดกิจกรรม
รณรงค จัดทําสื่อประชาสัมพันธ ฉีควัคซีนป้องกันโรค คาวัสดุ
อุปกรณ และดําเนินกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในเรื่องโรคติดตอที่
เกิดขึ้นในท้องถิ่น
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า75 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 45/72



โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬา    ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก
ประชาชน   แกนนําสุขภาพ อาสาสมัครปศุสัตวในท้องถิ่น การจัด
กิจกรรมรณรงค จัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด กิจกรรมฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้า กิจกรรมผาตัดทํา
หมัน คาเวชภัณฑและวัสดุทางการแพทย  กิจกรรมสํารวจและขึ้น
ทะเบียนสัตวและดําเนินกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในเรื่องโรคพิษ
สุนัขบ้า 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 77 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการผู้สูงวัยใสใจสุขภาพ จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกผู้สูงอายุ ผู้
ดูแล และแกนนําสุขภาพในท้องถิ่น ให้มีความรู้เรื่องการดูแล
สุขภาพ     การออกกําลังกาย การรับประทานอาหาร คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้
จายในพิธีเปิด-ปิด การจัดกิจกรรมรณรงค การจัดกิจกรรมตรวจ
คัดกรองสุขภาพ การติดตามเยี่ยมบ้าน  จัดทําสื่อประชา
สัมพันธ  คาวัสดุและอุปกรณและคาใช้ จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 46/72



โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพแกนนําด้าน
สุขภาพในชุมชน

จํานวน 300,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดอบรมและศึกษาดูงานของแกนนํา
ด้านสุขภาพ เชน คาจัดสถานที่ คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยาการ คาอาหาร คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณ คาจ้างเหมายานพาหนะ คา
เชาที่พัก และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 109 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการเยาวชนอิสาณรักษสุขภาพ จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกนักเรียน
และเยาวชนในท้องถิ่น ให้มีความรู้เรื่องการดูแลสุขภาพ  การจัด
กิจกรรมรณรงค จัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด และ
คาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมงานด้านสุขาภิบาลอาหารและคุ้มครองผู้บริโภค จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
และผู้จําหนายอาหารในท้องถิ่น  คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด การ
จัดกิจกรรมรณรงค จัดทําสื่อประชาสัมพันธ  กิจกรรมการตรวจ
สารปนเปื้อนในอาหาร จัดซื้อชุดทดสอบอาหาร คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 47/72



โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกผู้
ปกครอง คุณครูพี่เลี้ยง แกนนําสุขภาพและประชาชนในท้อง
ถิ่น ให้มีความรู้เรื่องการดูแลสุขภาพเด็กปฐมวัย ให้มีพัฒนาการที่
เหมาะสมตามวัย คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด กิจกรรมรณรงคตรวจคัด
กรองสุขภาพและพัฒนาการ  จัดทําสื่อประชาสัมพันธ  คาวัสดุ
และอุปกรณและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมสุขภาพมารดา ทารกแรกเกิดและเด็กปฐมวัย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
ในท้องถิ่น หญิงตั้งครรภและหญิงหลังคลอด  คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาสถานที่ คา
ใช้จายในพิธีเปิด-ปิด การจัดกิจกรรมรณรงคออกเยี่ยมบ้านหญิง
หลังคลอด ทารกแรกเกิด จัดทําสื่อประชาสัมพันธ  คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า75 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการออกหนวยบริการสาธารณสุขเคลื่อนที่ จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในกิจกรรมการออกหนวยบริการสาธารณสุข
เคลื่อนที่ ได้แก คาตอบแทนแพทย พยาบาล เจ้าหน้าที่สาธารณ
สุข และสหวิชาชีพทางการแพทย การจัดกิจกรรมรณรงค จัดทํา
สื่อประชาสัมพันธ คาวัสดุและอุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยว
ข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 77 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน น้ํายา
ตางๆ เคมีภัณฑ วัคซีน ทรายอะเบท เวชภัณฑ สําลี ผ้าพัน
แผล และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง
สาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 48/72



งบเงินอุดหนุน รวม 435,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 435,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนปศุสัตวอําเภอเมืองบุรีรัมย จํานวน 75,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  เพื่อจัดซื้อวัคซีนและวัสดุ
เวชภัณฑในการดําเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า รวมทั้งผาตัดทําหมันสุนัขและแมว
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 79 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน/ชุมชน จํานวน 360,000 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข เพื่อสนับสนุนคณะกรรมการหมูบ้าน/ชุมชน จัด
ทําโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข อยางน้อย 3
 โครงการ
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 80 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน รวม 974,500 บาท

งบลงทุน รวม 974,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 974,500 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟทางแสงสวางพลังงานแสงอาทิตย จํานวน 480,000 บาท

สํารับเปนคาใช้จายในการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวางพลังงานแสง
อาทิตยภายในเขตเทศบาลตําบลอิสาณ รายละเอียดตามแบบ
แปลนของกองชาง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หน้า 7 หนวยงานที่รับผิดชอบ กองชาง)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 49/72



โครงการปรับเปลี่ยนไฟฟ้าแสงสวางสาธารณะ จํานวน 494,500 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการปรับเปลี่ยนไฟฟ้าแสงสวางสาธารณะ
ภายในเขตเทศบาลตําบลอิสาณ รายละเอียดตามแบบแปลนของ
กองชาง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 45 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองชาง)

งานสวนสาธารณะ รวม 550,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 550,000 บาท

สําหรับจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน บัวรดน้ํา กรรไกรตัดหญ้า พันธุ
พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชํา ผ้าใบหรือพลาสติก สารเคมีป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืช อุปกรณในการขยายพันธุพืช ฯลฯ ใช้ในการปฏิบัติ
งานของกองสาธารณสุขฯ 50,000 บาท กอง
ชาง 200,000 บาท กองการศึกษา 200,000 บาท กอง
สวัสดิการฯ 100,000 บาท

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,420,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 4,420,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 4,220,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดตั้งธนาคารขยะในสถานศึกษาและชุมชน จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
ในหมูบ้าน และนักเรียนในสถานศึกษา  คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม การศึกษาดูงาน กิจกรรมจัด
ตั้งธนาคารขยะในสถานศึกษาและชุมชน   คาจัดกิจกรรม
รณรงค   คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาวัสดุและอุปกรณ คาจ้าง
เหมารถโดยสาร และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100
        หนวยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 50/72



โครงการบริหารจัดการขยะและกําจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมประชาคมในหมู
บ้าน สถานศึกษา การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมรณรงค คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
และอุปกรณ คาจ้างเหมารถโดยสาร คาจัดกิจกรรมรณรงคคัดแยก
ขยะมูลฝอย คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาจัดกิจกรรมประกวด
หมูบ้าน คาเงินรางวัล คาตอบแทนกรรมการ และคาใช้จายอื่นที่
เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการเยาวชนอิสาณ รักษสิ่งแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกนักเรียน
และเยาวชนในพื้นที่ตําบลอิสาณ ให้มีความรู้เรื่องการดูแลรักษาสิ่ง
แวดล้อม การจัดการขยะ น้ําเสีย อากาศ ทรัพยากรธรรมชาติ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
และอุปกรณ คาจัดกิจกรรมรณรงค คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คา
ใช้จายในพิธีเปิด-ปิด  และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้า 98 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมการใช้ปุ๋ย/สารอินทรียจากการแปรรูปขยะอินทรีย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุม  การสงเสริมการใช้ปุ๋ย
สารอินทรียจากการแปรรูปขยะอินทรีย  คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณ คาจัดทํา
สื่อประชาสัมพันธ คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด และคาใช้จายอื่นที่
เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 51/72



โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชนในการจัดการด้านสิ่งแวด
ล้อม

จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมประชาชนในท้อง
ถิ่น คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุและอุปกรณ คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาใช้จายใน
พิธีเปิด-ปิด คาจัดกิจกรรมรณรงค และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการสงเสริมศักยภาพชุมชนในการจัดการขยะ จํานวน 30,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมประชาคมในหมู
บ้าน  การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมรณรงค คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุและ
อุปกรณ คาจ้างเหมารถโดยสาร คาจัดกิจกรรมรณรงคคัดแยกขยะ
มูลฝอย คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการสนับสนุนอุปกรณการใช้ประโยชนจากเศษวัสดุเหลือใช้ จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุม  การสงเสริมการใช้
ประโยชนจากเศษวัสดุเหลือใช้  คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณ คาจัดทํา
สื่อประชาสัมพันธ คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด และคาใช้จายอื่นที่
เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

เงินอุทิศคากําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 4,000,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการกําจัดขยะมูลฝอยให้แกเทศบาลเมือง
บุรีรัมย

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 52/72



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อ รองเท้าบูช
 หมวก ผ้าปิดปาก-จมูก ชุดกันฝนฯลฯ ใช้ในการปฏิบัติงาน
ของ            
กองสาธารณสุขฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุอื่น จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อถังรองรับขยะมูลฝอย สําหรับรองรับขยะมูล
ฝอยระดับชุมชนและสําหรับคัดแยกขยะมูลฝอยระดับครัวเรือน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 4,207,160 บาท

งบบุคลากร รวม 2,300,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,300,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,741,200 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง
สวัสดิการสังคม  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 504,960 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
สวัสดิการสังคม

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองสวัสดิการสังคม

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 53/72



งบดําเนินงาน รวม 1,837,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกผู้ที่ได้รับคําสั่งให้มาปฏิบัติงานเรง
ดวนนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของกองสวัสดิการ
สังคม ตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทาง
ราชการ

ค่าใช้สอย รวม 1,490,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,400,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก คาเข้าปกเย็บ
เลมเอกสาร และคาใช้จายอื่นๆ เชน คาโฆษณาและเผยแพร คา
จ้างเหมาบริการ คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม คาลงทะเบียน
ตางๆ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายตามโครงการหรือลักษณะงาน ดังนี้ 
คารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล สําหรับเปนคาใช้
จายตางๆ  เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ และคาใช้จาย
อื่นที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยว
ข้อง ซึ่งรวมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 54/72



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่
สังกัดกองสวัสดิการสังคม เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่
พัก คาพาหนะ ฯลฯ และคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา
ตามแผนการอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสํานักงาน
ท้องถิ่นจังหวัด ตามโครงการความรวมมือกับสถาบันการ
ศึกษา และของสถาบันอื่นๆ  ตามคําสั่งและระเบียบของทาง
ราชการ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
กองสวัสดิการสังคม ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสิน
อื่น เชน วัสดุตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษถายเอกสาร คลิป
 เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ตะแกรงวาง
เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของ
กองสวัสดิการสังคมคํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด เขง ผ้าปูโตะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจก
เงา น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการ
สังคม คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 55/72



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน อะไหลรถยนต แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน  สาย
ไมค เพลา กระจกมองข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต กันชนรถ
ยนต หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกอง
สวัสดิการสังคม คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน
พาหนะของกองสวัสดิการสังคม คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจท  แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุอื่น
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการ
สังคม คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท

สําหรับจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศของกอง
สวัสดิการสังคม  และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เชน คาเชาเครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษา
สาย ฯลฯ คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโตะอเนกประสงค จํานวน 40,000 บาท

สําหรับจัดซื้อโตะอเนกประสงค ขาชุบโครเมี่ยม ขนาดไมน้อยกวา 
180x60x75 ซม. จํานวน 20 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท รวมเปน
เงิน 40,000 บาท

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 56/72



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรี(กพสอ.)เมืองบุรีรัมย จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนคาดําเนินงานจัดกิจกรรมรวมพลังองคกรสตรี
อําเภอเมืองบุรีรัมย เนื่องในโอกาสวันแมแหงชาติ เพื่อถวายเปน
ราชกุศลแดสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 109 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,370,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,370,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,370,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการคาราวานเสริมสร้างเด็ก จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่พัก และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  86  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

โครงการผลิตปุ๋ยอินทรียชีวภาพ จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในโครงการผลิตปุ๋ยอินทรียชีวภาพ และคาใช้
จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หน้า  21  หนวยงานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 57/72



โครงการฝึกอบรมและจัดตั้งศูนยยุติธรรมชุมชนตําบล จํานวน 10,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  108 หนวย
งานที่รับผิดชอบ  สํานักปลัด)

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพแกนนําและ
สมาชิกอาสาสมัคร ปกป้องสถาบัน(อสป.)

จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายใน
พิธี เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คา
จ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่พัก  และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 108 หนวย
งานที่รับผิดชอบ  สํานักปลัด)

โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้สูงอายุและพัฒนาคุณภาพชีวิต(โรงเรียน
สร้างสุข สมวัย)

จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่พัก และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  84  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 58/72



โครงการพาลูกจูงหลานเข้าวัด จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่พัก และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  86  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

โครงการวันคนพิการสากล จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจัดนิทรรศการ คาเงินรางวัล  และคาใช้
จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  85  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

โครงการวันผู้สูงอายุแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจัดนิทรรศการ คาเงินรางวัล  และคาใช้
จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  85  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

โครงการศูนยการเรียนรู้ทางการเกษตรตามแนวทางปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 100,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการศูนยการเรียนรู้การเกษตรตามแนว
ทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  47  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 59/72



โครงการสงเสริมประชาธิปไตยและการปกครองท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดประชุมสําหรับผู้นําชุมชนและ
ประชาชน ในการจัดกิจกรรมตางๆ เพื่อสงเสริมการปกครอง
ระบอบประชาธิปไตยและการปกครองท้องถิ่น เชน คาจัดเตรียม
สถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  108 หนวย
งานที่รับผิดชอบ  สํานักปลัด)

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของชมรมผู้สูงอายุ กลุมสตรี กลุม
เยาวชน กลุมคนพิการ คณะกรรมการชุมชน และศูนยพัฒนาครอบ
ครัวฯ

จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเชาที่พัก และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  85  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันทระดับท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดประชุมสําหรับผู้นําชุมชนและ
ประชาชน ในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  108 หนวย
งานที่รับผิดชอบ  สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 60/72



โครงการอบรมสงเสริมอาชีพตางๆในเขตเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายโครงการฯ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใช้จายในพิธี
เปิด-ปิด การอบรม คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ
แทนผู้เข้ารับการอบรม  คาจ้างเหมายานพาหนะ คาเมล็ดพันธุ
พืช พันธุผัก และ พันธุสัตวตางๆ  และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  46  หนวย
งานที่รับผิดชอบ  กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 826,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 750,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 750,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 
เชน   คาชุดกีฬา  คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาจัดสถานที่  
คาวัสดุอุปกรณที่ใช้ในการจัดการแขงขัน  คาใช้จายในการประชา
สัมพันธ คาเงินรางวัลและถ้วยรางวัล คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิดการ
แขงขัน คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ตัดสิน และคาใช้จายอื่น ๆ  ที่เกี่ยว
ข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 90 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 61/72



โครงการคายศิลปะเพื่อพัฒนาความคิดสร้างสรรคสําหรับเยาวชน จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงการคายศิลปะเพื่อพัฒนา
ความคิดสร้างสรรคสําหรับเยาวชน  เชน  คาตอบแทนวิทยากร  
คาวัสดุอุปกรณที่ใช้ในการจัดโครงการ  คาจ้างเหมาบริการ   
คาจัดสถานที่  คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้อง
 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 95 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

โครงการจัดซื้อสื่อและวัสดุอุปกรณนันทนาการสําหรับเด็ก จํานวน 500,000 บาท

สําหรับจัดซื้อสื่อและวัสดุอุปกรณนันทนาการสําหรับเด็ก
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1,2 และโรงเรียนอนุบาล 
เทศบาลอิสาณ 1,2
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 91 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม 76,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 76,000 บาท
ครุภัณฑกีฬา

คาจัดซื้อสปริงบอรด(แทรมโพลีน) จํานวน 76,000 บาท

 สําหรับจัดซื้อสปริงบอรด (แทรมโพลีน) ขนาดไมน้อยกวา 16 ฟุต
รับน้ําหนักได้ไมน้อยกวา  200  กิโลกรัม   จํานวน  2 ชุดๆ
ละ 38,000 บาท สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาณ 1,2
 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาณ  1,2

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 62/72



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 500,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันสําคัญ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดงานกิจกรรมวันสําคัญทาง
ราชการ  
งานรัฐพิธี   วันสําคัญทางศาสนา    ประเพณีวัฒนธรรมของท้อง
ถิ่น  
ได้แก  วันปิยะมหาราช   วันเฉลิมพระชนมพรรษา   วันขึ้นปี
ใหม  
วันมาฆบูชา   วันวิสาขบูชา   เปนต้น   เชน  คาเครื่องไทยธรรม 
 คาปัจจัยถวายพระ   คาจัดสถานที่  คาอาหารถวายพระ  คา
ดอกไม้ธูปเทียน และหรืออุปกรณ/วัสดุอื่นๆที่จําเปนต้องใช้
ประกอบในการจัดงานนั้นๆ  หรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพื่อเข้ารวมงานรัฐพิธีตางๆ ฯลฯ
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานตและสมโภชพระบรมราชานุสาวรีย
สมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช (รัชกาลที่ 1)

จํานวน 350,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานตฯ เชน 
คาจ้างเหมาบริการ คาของชํารวย คาตอบแทนคณะกรรมการ
ตัดสินการประกวด คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ ที่ใช้ในการจัด
โครงการ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 63/72



โครงการอบรมสงเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น วิธีการแกะสลักเทียน
พรรษา

จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดโครงกรฯ เชน คาวัสดุอุปกรณ 
คาจ้างเหมาบริการ คาสมนาคุณวิทยากร และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 94 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดบุรีรัมย จํานวน 20,000 บาท

สําหรับเปนคาดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนม
รุ้ง ณ อุทยานประวัติศาสตรพนมรุ้ง อําเภอเฉลิมพระเกียรติ
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 114 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

อุดหนุนสํานักงานจังหวัดบุรีรัมย จํานวน 10,000 บาท

สําหรับเปนคาดําเนินการตามโครงการจัดงานอนุรักษประเพณี
วัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย (วันสถาปนาเมืองแปะ)
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 114 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 15,863,150 บาท

งบบุคลากร รวม 6,076,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,076,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,330,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง
ชาง  คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท

สําหรับจายเปนคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ สําหรับ
พนักงานที่สังกัดกองชาง

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:10 หน้า : 64/72



เงินประจําตําแหนง จํานวน 121,200 บาท

สําหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจําตําแหนง ตามกฎหมายวาด้วย
เงินเดือนและเงินประจําตําแหนง ซึ่งมีสิทธิได้รับคาตอบแทนเปน
รายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ได้รับ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,408,160 บาท

สําหรับจายเปนเงินเดือนหรือคาจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง
ชาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 150,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด
กองชาง

งบดําเนินงาน รวม 9,654,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 524,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 300,000 บาท

สําหรับจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
คาอาหารทําการนอกเวลาให้แกผู้ที่ได้รับคําสั่งให้มาปฏิบัติงานเรง
ดวนนอกเวลาราชการ อันเปนภารกิจหน้าที่ของกองชาง ตาม
ระเบียบของทางราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 144,000 บาท

สําหรับจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานในสังกัดกองชางผู้มีสิทธิ
ตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 80,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทาง
ราชการ

ค่าใช้สอย รวม 6,200,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการปฏิบัติงานของ
กองชาง ได้แก คาเข้าปกเย็บเลมเอกสาร คาระวางบรรทุก  คาเชา
ทรัพยสิน  คาจ้างเหมาบริการในการบํารุงรักษา คาธรรมเนียมการ
ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้า คาถายพิมพเขียวแบบแปลน คาประกันภัยรถ
ยนต  และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 65/72



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่
สังกัดกองชาง เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาที่พัก คา
พาหนะ ฯลฯ และคาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน
การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสํานักงานท้องถิ่น
จังหวัด ตามโครงการความรวมมือกับสถาบันการศึกษา และของ
สถาบันอื่นๆ  ตามคําสั่งและระเบียบของทางราชการ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 1,000,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินที่
ชํารุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบของ
กองชาง ทั้งในสวนที่เปนครุภัณฑ และทรัพยสินอื่น เชน วัสดุ
ตางๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 2,900,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษถายเอกสาร คลิป
 เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ตะแกรงวาง
เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฎิบัติงานของ
กองชาง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ฟิวส หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองชาง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 66/72



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้
กวาด เขง ผ้าปูโตะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ํา จานรอง กระจก
เงา น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระติกน้ําร้อน ถังแกส หรือ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง
ชาง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุกอสร้าง จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตางๆ ทินเนอร สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต ทราย อิฐ หรือซีเมนตบล
อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ทอ หรือวัสดุ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองชางคํานวณตั้ง
จายไว้ตลอดปี

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 200,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน อะไหลรถยนต แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน  สาย
ไมค เพลา กระจกมองข้างรถยนต หม้อน้ํารถยนต กันชนรถ
ยนต หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกอง
ชาง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 600,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันกาด แกสหุงต้ม น้ํามันจาร
บี ถาน น้ํามันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับ ยาน
พาหนะและเครื่องจักรกลของกองชาง คํานวณตั้งจายไว้ตลอดปี

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องแตงกายงานไฟฟ้าสาธารณะ เชน เสื้อป้องกัน
ไฟฟ้าสถิต รองเท้าเซฟตี้ แวนตากันประกายไฟ หมวกนิรภัย ฯลฯ
 และสําหรับจัดซื้อเครื่องแตงกายงานสวนสาธารณะและงาน
สํารวจของกองชาง เชน เสื้อและกางเกงสะท้อนแสง รองเท้าบูท
 ฯลฯ คํานวณตั้งจายไว้ตอดปี

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 67/72



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 250,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน คาแผนบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกเติม
สําหรับเครื่องพิมพแบบอิ้งเจท  แผนกรองแสง เมาส หรือวัสดุอื่น
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ    กองชางคํานวณตั้งจาย
ไว้ตลอดปี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาบริการโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท

สําหรับจายเปนคาโทรศัพททางไกลภายในประเทศสําหรับกอง
ชาง และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน คาเชา
เครื่อง คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ คํานวณ
ตั้งจายไว้ตลอดปี

งบลงทุน รวม 132,590 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 132,590 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 9,800 บาท

สําหรับจัดซื้อเก้าอี้ทํางานขาอลูมิเนียม 5 แฉก แบบท้าวแขนปรับ
ระดับสูงต่ําและโยกเอนได้ จํานวน 2 ตัวๆ ละ 4,900 บาท

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จํานวน 4,390 บาท

สําหรับจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาดไมน้อยกวา 16x46x34.5 
นิ้ว จํานวน 1 หลัง 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรพร้อมอุปกรณ จํานวน 53,000 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร รายละเอียด ดังนี้
- เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 
1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท
- เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 1
 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระ
ทรวงดิจิทัลน

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 68/72



คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร จํานวน 62,900 บาท

สําหรับจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร รายละเอียด ดังนี้
- เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1
 จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท 
- เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network สําหรับ
กระดาษขนาด A3 จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 54,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ของ      
กระทรวงดิจิทัลน

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ จํานวน 2,500 บาท

สําหรับเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 AV จํานวน 1
 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระ
ทรวงดิจิทัลน

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,281,000 บาท
งบลงทุน รวม 1,281,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,281,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกใหญ หมูที่ 2 จํานวน 500,000 บาท

สําหรับเปนคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกใหญ หมู
ที่ 2  ตําบลอิสาณ อําเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย งานกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00-4.00 เมตร ยาว 259.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 952  ตารางเมตร
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองชาง)

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองโพรง  หมูที่ 5 จํานวน 384,000 บาท

สําหรับเปนคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนอง
โพรง  หมูที่ 5 ตําบลอิสาณ อําเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย  งานกอ
สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 1 กว้าง 3.00
 เมตร  ยาว 227.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  สายที่ 2 กว้าง 4.00
 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือทั้งโครงการมีพื้นที่
ไมน้อยกวา 833  ตารางเมตร
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองชาง)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 69/72



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหินลาด หมูที่ 17 จํานวน 397,000 บาท

สําหรับเปนคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหินลาด หมู
ที่ 17  ตําบลอิสาณ  อําเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย  งานกอสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร  สายที่ 2  กว้าง 4.00 เมตร  ยาว 104.00
 เมตร  หนา 0.15 เมตร สายที่ 3  กว้าง 4.00  เมตร  ยาว 50.00
  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือทั้งโครงการมีพื้นที่ไมน้อยกวา 856
 ตารางเมตร
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หนวยงาน
ที่รับผิดชอบ กองชาง)

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดการด้านสิ่งแวดล้อม เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว รักน้ํา รักป่า 
รักแผนดิน

จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการจัดซื้อพันธุไม้ วัสดุการเกษตร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม สําหรับผู้เข้ารวมกิจกรรม คาป้ายประชา
สัมพันธ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 96 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการอนุรักษและฟื้นฟูคุณภาพน้ําห้วยจระเข้มาก จํานวน 50,000 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แกประชาชน
ในท้องถิ่น คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณ คาจัดกิจกรรม รณรงคกําจัดผักตบ
และวัชพืช คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ คาจัดทํา
ลูก EM BALL และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 96 หนวย
งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 70/72



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 29,945,940 บาท

งบกลาง รวม 29,945,940 บาท
งบกลาง รวม 29,945,940 บาท
คาชําระหนี้เงินต้น จํานวน 2,000,000 บาท

สําหรับจายชําระหนี้เงินต้นที่เทศบาลกู้เงินจากธนาคารออมสิน
และกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล(ก.ส.ท.)

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 600,000 บาท

สําหรับจายชําระดอกเบี้ยที่เทศบาลกู้เงินจากธนาคารออมสินและ
กองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 547,100 บาท

สําหรับจายสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างที่ได้
รับคาจ้างจากรายได้ อัตราร้อยละ 5 ของคาจ้างและเงินเพิ่มคา
ครองชีพชั่วคราว

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

สําหรับสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเปนรายปี ในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของคาจ้างโดยประมาณทั้งปี

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 17,000,000 บาท

สําหรับจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพให้แกผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 4,416,000 บาท

สําหรับจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพให้แกผู้พิการในเขตเทศบาล
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 180,000 บาท

สําหรับจายสงเคราะหเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดสในเขต
เทศบาล ที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความ
เปนอยูยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะ ดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ คน
ละ 500 บาท/เดือน จํานวน 30 คน ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว531 ลงวัน
ที่ 12 กุมภาพันธ 2550

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 71/72



สํารองจาย จํานวน 1,032,840 บาท

สําหรับเปนคาใช้จายตามลักษณะ ดังนี้
- เปนคาใช้จายกิจกรรมที่มีความจําเปนเรงดวน แตมิได้ตั้งงบ
ประมาณไว้ และหากไมได้ดําเนินการโดยเร็วอาจเกิดความเสีย
หายแกราชการหรือความเดือดร้อนแกประชาชนได้
- เปนคาใช้จายในกรณีเหตุจําเปนหรือฉุกเฉินเกิดขึ้นโดยมิได้คาด
คิดมากอน เชน การชวยเหลือผู้ประสบภัย หรือเพื่อแก้ไขปัญหา
จากภัยธรรมชาติตางๆ 
- เปนคาใช้จายตามโครงการหรือนโยบายเรงดวนของ
รัฐบาล กระทรวง จังหวัด หรือของทางราชการที่ไมได้ตั้งงบ
ประมาณไว้
- สํารองไว้เพื่อโอนไปเพิ่มจายในกิจการที่ตั้งงบประมาณไว้
แล้ว แตไมเพียงพอที่จะดําเนินการ

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล จํานวน 2,000,000 บาท

สําหรับจายสมทบกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาล(ก.ส.ท.) ในอัตรา
ร้อยละ 10 ของเงินสะสมประจําปี

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น(สปสช.) จํานวน 400,000 บาท

สําหรับจายสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้อง
ถิ่น (สปสช.) ตามอัตราที่กําหนดร้อยละ 50 ของคาบริการ
สาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ

เงินชวยพิเศษ จํานวน 50,000 บาท

สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือคาทําศพกรณีพนักงาน พนักงาน
จ้าง หรือ ลูกจ้างถึงแกกรรม ตามอัตราที่ระเบียบกําหนด

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 1,700,000 บาท

สําหรับจายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น(กบท.) ตามอัตราที่กําหนดไว้ในกฎกระทรวงร้อยละ 2 ของ
ประมาณการรายรับประจําปี ไมรวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงิน
กู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ : 27/10/2563  09:34:11 หน้า : 72/72


